



Politidirektoratet
Postboks 2090 Vika
0125 OSLO

Deres referanse:
23/241573-4

Vår referanse:
23/266451 - 2

Sted, dato:
Bergen, 11.01.2024

Høring - Barnevernsinstitusjonsutvalgets NOU 2023:24 Med barnet hele veien - barnevernsinstitusjoner som har barnas tillit

Vest PD mener det er et grundig og helhetlig arbeid Barnevernsinstitusjonsutvalget har gjort og støtter i det vesentlige de forslagene som berører politiets arbeid. Vi mener tiltakene kan bidra til en bedre tilværelse for barn på institusjon og vi tror det igjen vil forebygge kriminalitet.

Vi vil særlig trekke frem forslaget til tiltak for å hjelpe barn med store og sammensatte behov, tydeliggjøring av spesialisthelsetjenestens ansvar og ikke minst behovet for å øke døgnplasser for unge i psykiatrien.

Vi ser også absolutt behovet for bedre og tettere tverrsektoriell samhandling. Det å bidra til å redusere sårbarheter, bidra til å håndtere psykiske lidelser og rusmisbruk hos barn er svært viktige kriminalitetsforebyggende tiltak.

Oslo Economics har beregnet at marginalisering av barn og unge gir en samfunnskostnad pr år på 73 milliarder, det er bla. "produksjonstap i form av tapte arbeidsinntekter, velferdstap i form av tapte leveår og skattefinansieringskostnader." Da har man ikke hensyntatt de menneskelige lidelsene.

Vi mener også at dersom tiltakene som er foreslått skal lykkes, må det følge finansiering med. Vi har mange flotte handlingsplaner og regelendringer, men det hjelper ikke dersom man ikke også prioriterer nødvendig ressurs og kompetanse. Det å gi en tilstrekkelig finansiering nå, vil på sikt spare samfunnet for både utgifter og lidelser.

Følgende innspill gis til sammendraget: (<https://barnevernsinstitusjonsutvalget.no/utvalgets-rapport/sammendrag/>)

Barn på institusjon skal få helsehjelp:

"(...) alle barneverninstitusjoner skal ha et helseteam fra spesialisthelsetjenesten tilknyttet seg" – rett hjelp der de er samt veiledning ved institusjon. Dette støttes da det ofte er sammensatte og komplekse hjelpebehov.

En individuell plan for hvert barn støttes for å sikre ansvarsfordeling og ta hensyn til det enkelte barns utfordringer. Vi tror det vil gi en mer helhetlig oppfølging.

Utvalget mener at det regelmessig skal føres felles tilsyn på tvers av barnevern, helsetjenester og skole for barn som bor på institusjon. Det bør det også være på tross av kommunegrenser. Det er et ønske om at statsforvalter blir enda mer involvert i beslutninger rundt situasjoner hvor mindreårige utfordrer alle systemer.

Hjelpen skal bygge på barnas behov og ressurser: Støttes.

Barna skal få et tilrettelagt tilbud og få være i ro: Støttes.

Et tydeligere formål for barneverninstitusjonene: Støttes.

Institusjonene er barnas hjem når de bor der: Støttes.

Spesialisert rusbehandling er helsehjelp, også for barn: Det støttes at rus skal være definert som et helseproblem – lik oppfølging uavhengig av alder. Forskning viser at unges bruk av rusmidler påvirker barnets utvikling i negativ retning. Tidlig innsats er sentralt for å stoppe negativ utvikling.

Henviser til UNODC rapporten opp mot hva som virker og ikke virker i rusforebygging (<https://www.rusfeltet.no/kunnskapsbase/forebygging/unodc-who-internasjonale-standarder-for-rusforebyggende-arbeid/>)

Samhandling er ikke nok: Støttes. Tydeliggjøring av ansvar er svært viktig. Da må man også ha mulighet til å ta det ansvaret ved at det bl.a. opprettes flere langtidsplasser i psykisk helsevern for barn og unge, og et eget sikkerhetspsykiatrisk tilbud for barn.

Ungdomsenhetene utvides med lavsikkerhetsplasser: Vi støtter også utvalget i at det er behov for at ungdomsenhetene styrkes med et eget lavsikkerhetstilbud for de mellom 15 – 18 år. Politiet har lenge sett behovet for dette.

Flere skal få hjelp i egen kommune: Viktig prinsipp, politiet har sett svært uheldige resultater av at de unge flytter rundt i landet. De danner nye nettverk, noe som kan føre til økt kriminalitet. Men det må være unntak for barn med store og sammensatte behov.

Verdien av å klare seg selv: Støttes. Utdanning, jobb og positiv sosial tilhørighet er grunnlaget for et meningsfullt liv.

Med hilsen

Kari Marie Kjellstad
Politiinspektør

Janne Kristin Espeset
Saksbehandler

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur.